
 
 
Vårflytt med renarna 

Datum: 5april – 10 april 2010 

Antal personer: minst 4, max 8 personer  

Mån 5 april     STUBBA 

         Turen startar i Gällivare kl 10.00 med en genomgång och presentation av deltagare 
och Vägvisare. Efter lunch hoppar du på bussen som tar dig till startpunkten för 
vårflyttningen. Färden går genom delar av Laponia-Lapplands Världsarv. Vid 
överenskommen plats släpper busschauffören av dig – och nu börjar äventyret!  

Tis 6 april  VÅRFLYTTNING  

 Idag börjar upplevelsen på riktigt…Vårflyttningen färdas västerut, upp mot renarnas 
kalvningsland i fjällen. Vi färdas tillsammans med en renskötarfamilj som är glada för 
hjälpen med renarna. Man får prova på att åka skidor på samiskt vis och kanske 
prova på att tolka efter snöskotern? Färden går i lugn takt. Vägvisaren och 
renskötarna kommer att visa och berätta kring området som vi vuxit upp inom. Här 
finns även de stora rovdjuren, och det lever både lodjur och järv här. Lunchen 
serveras utomhus. 

Ons 7 apr     VÅRFLYTTNING 

         Under vårflyttningen får gästerna hjälpa till med att sköta renarna. Det kanske 
behöver byggas en övernattningshage, hämta renfoder, bevaka renarna under kvällar 
och nätter. Vi hjälps dessutom åt att sätta upp lägret varje dag, och riva och packa 
detsamma nästa morgon. Detta är ingen turisttur i vanlig mening, utan snarare ett sätt 
att leva tillsammans med en samisk familj under några dagar. Genom ekoturismen 
har denna familj en bättre chans att klara sig ekonomiskt. 

Tors 8 apr   VÅRFLYTTNING 

          Området vi befinner oss är urgamla samiska områden och det finns många historier 
och mycket kunskap att ta del av. Visste du att det finns över 100 ord på samiska för 
att beskriva snön? Under veckan tillsammans med samerna får du möjlighet att lära 
dig massor om den samiska kulturen, både förr och nu. 

Fre 9 apr  VÅRFLYTTNING  
Se ovan. .  

Lör 10 apr STORA SJÖFALLET 
Efter en stadig frukost avslutas turen i Stora Sjöfallet. Härifrån går det buss ner till 
Gällivare, för vidare resa med tåget söderut.  

 

 

 



 
 
Pris och fakta, pris per person 

Pris   4 - 8 personer 14 900 SEK/person. Ett vinterklädespaket med varm 
skoteroverall, mössa, vantar och rejäla vinterskor kostar 300 kr/person 
att hyra. Vill du hyra sovsäck av oss så kostar det 200 kr/person.  

I priset ingår: 

Övernattning i lávvu eller renvaktarstuga. Samiska Vägvisare från området som berättar om 
renskötseln och den samiska kulturen. Måltider från lunch dag 1 – frukost dag 6. Vi har med oss skidor 
av samisk modell (breda träskidor med universalbindning som passar Vägvisarens vinterskor) så att 
du kan prova på. Vägvisarna talar svenska och engelska.  

Deltagares kondition och utrustning: Denna tur kräver ingen tidigare fjällvana, och normal kondition 
räcker gott för att njuta av upplevelsen. Vid bokning ger vi en utrustnings- och packlista för vad som 
krävs i egen utrustning och som svarar på de vanligaste frågorna i samband med fjällturen. Vi tar upp 
och berättar om klädsel och lager-på-lager principen, skor, sovsäckar etc. Vägvisaren står givetvis till 
tjänst med ytterligare råd och tips om det är nödvändigt.  

Terräng, distans och vandringsleder: I området vi befinner oss finns normalt inga vandringsleder 
med broar och raststugor. Turen börjar i myrlandskapet vid Muddus nationalpark, och går genom 
Sjaunja Naturreservat och avslutas i Stora Sjöfallets nationalpart. Alla dessa ingår i Laponia – 
lapplands världsarv.  

Väder och vind: Fjället på vintern är bland det vackraste som finns. Gnistrande kyla, en norrsken som 
spelar på himlen och knarret från snön. Det finns dock tillfällen då vädrets makter visar sig från en 
annan sida, med hård vind och snöfall som gör att sikten är obefintlig. Vägvisaren – samiska 
upplevelser har vana från fjällen sedan många generationer, och den viktigaste lärdomen är att alltid 
ta det säkra före det osäkra. Detta innebär att Vägvisaren kan ändra programmet för turen om vädret 
är eller kommer att bli besvärligt. Kylan är ett mindre problem än vad många tror, med rätt klädsel och 
rätt beteende går det utmärkt att vara ute även i sträng kyla. Vi garanterar även att det är myggfritt i 
fjällen den här årstiden… 

Tält och kåtor: Som ”huvudbyggnad” använder vi oss av en modern variant av tältkåtan, lávvun. 
Denna är tillverkad av Tentipi och vi har mycket goda erfarenheter av dessa kåtor. Lávvun fungerar 
som samlingslokal om vädret inte är det bästa, och här serveras mycket av maten under turerna. Vi 
har med oss kaminer som håller värmen, och det är förvånansvärt varmt i lávvun, även om det är kallt 
utanför tältduken. Vi har med oss renskinn som vi sover på – bara det är en upplevelse. Deltagarna 
bor i en egen lavvu alternativt i tält. All campingutrustning såsom tält, kaminer, matlagningsutrustning 
etc. ingår i paketet.  

Bil/buss transporter: På grund av lagstiftning i Sverige kring något som heter resegaranti, kan 
Vägvisaren inte erbjuda transporter i våra turer. Om jag inkluderar transporter i paketet, måste 
företaget ordna en resegaranti som innebär att jag behöver låsa upp en massa pengar i ett låst 
bankkonto. Därför ingår inte transporter i Vägvisarens turer. Jag anpassar turerna i möjligaste mån till 
allmänna transporter som buss och tåg. Buss Gällivare– Stora Sjöfallet drivs av Länstrafiken i 
Norrbotten. Du måste själv beställa och betala transporter till transportörerna men givetvis hjälper 
Vägvisaren till med kontaktuppgifter och information. Men som sagt – transporter ingår inte i paketet.   

Den exakta rutten för turen kan ändras med kort varsel beroende på väder, renskötselarbete, snöförhållanden etc. Naturens 
Bästa: denna tur är certifierad enligt Naturens Bästa, ett av världens första kvalitetssäkringssystem för ekoturism, ytterligare info 
www.naturensbasta.se 
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